
DANPRO Steel Construction A/S

Diskovej 2, 7100 Vejle

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 31 08 07 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/4 2016

Erik Jenlev
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | DANPRO Steel Construction A/S Diskovej 2 7100 Vejle Telefon: 76424500 CVR-nr.: 31 08 07 46 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejle |
| Bestyrelse | Jesper Øland, formand Sven Pers Karsten Rasmussen |
| Direktion | Karsten Rasmussen |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C |
| Pengeinstitut | Danske Bank |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver ståltrepreneurvirksomhed samt udøver handel med, og forarbejdning af stålkonstruktioner og dermed forbundne aktiviteter. Selskabet besidder kompetencer inden for håndtering af underentrepriser, såsom betonentrepriser, facade- og tagbeklædningsentrepriser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.324.750, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.062.359.

Selskabets aktiviteter har i 2015 været betydeligt højere end i 2014 og højere end oprindeligt forventet. Årsagen hertil er, at mange projekter planlagt til udførelse i 2014 blev udskudt til 2015 samt en god ordretilgang.

Det flotte resultat har gjort, at den ansvarlige lånekapital har kunnet halveres til TDKK 5.000. Egenkapitalen inkl. ansvarlig lånekapital udgør TDKK 9.062.

Årets resultat betragtes af ledelsen som meget tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

DANPRO Steel Construction A/S` væsentligste risiko er, hvorvidt selskabet via dynamisk og effektiv entreprisstyring kan overholde leveringsterminer, kvalitet samt fastholde sin konkurrenceevne, således at selskabet kan bibeholde og udvide sine kunderelationer.

Valutarisici

Valutarisici vedrørende den løbende drift er begrænset. Selskabet fakturerer næsten udelukkende i DKK og EUR, mens den væsentligste del af varekøbet sker i DKK, EUR og i mindre omfang USD.

Renterisici

DANPRO Steel Construction A/S er som følge af sin soliditet og finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartner løbende kreditvurderes og nye kunder kreditvurderes inden opstart af samarbejde.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

DANPRO Steel Construction har ved indgangen til 2016 en betydelig ordrebeholdning. Der vil i 2016 fortsat være fokus på projektgennemførelsesfasen for at sikre selskabets udvikling. Den stadig skærpede konkurrencesituation og pressede markedsudvikling vil fortsat være en udfordring. Omsætningen og indtjening forventes at være på niveau eller lavere end i 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 TDKK |
|---|------|-------------------|--------------|
| Bruttofortjeneste | | 19.080.441 | 5.919 |
| Administrationsomkostninger | | -6.845.189 | -5.766 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 12.235.252 | 153 |
| Finansielle indtægter | 1 | 147.164 | 148 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -299.840 | -227 |
| Resultat før skat | | 12.082.576 | 74 |
| Skat af årets resultat | 3 | -2.757.826 | -34 |
| Årets resultat | | 9.324.750 | 40 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|------------------|-----------|
| Overført resultat | | 9.324.750 | 40 |
| | | 9.324.750 | 40 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 TDKK |
|--|------|-------------------|---------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 26.434 | 6 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 555.041 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 581.475 | 6 |
| Anlægsaktiver | | 581.475 | 6 |
| Varebeholdninger | | 347.182 | 368 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.664.472 | 13 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 5 | 0 | 3.014 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 24.460.722 | 5.000 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 10 |
| Udskudt skatteaktiv | 7 | 0 | 315 |
| Tilgodehavender | | 26.125.194 | 8.352 |
| Likvide beholdninger | | 2.238.278 | 2.797 |
| Omsætningsaktiver | | 28.710.654 | 11.517 |
| Aktiver | | 29.292.129 | 11.523 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 TDKK |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Selskabskapital | | 2.600.000 | 2.600 |
| Overført resultat | | 1.462.359 | -7.863 |
| Egenkapital | 6 | 4.062.359 | -5.263 |
| Hensættelse til udskudt skat | 7 | 2.807.049 | 0 |
| Andre hensættelser | | 500.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 3.307.049 | 0 |
| Ansvarlig lånekapital | | 5.000.000 | 10.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 5.000.000 | 10.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.830.310 | 1.401 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 5 | 4.302.165 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 486.406 | 471 |
| Anden gæld | | 6.291.558 | 4.914 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 12.282 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 16.922.721 | 6.786 |
| Gældsforpligtelser | | 21.922.721 | 16.786 |
| Passiver | | 29.292.129 | 11.523 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9 | | |
| Medarbejderforhold | 10 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 11 | | |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 DKK | 2014 TDKK |
|--|------------------|--------------|
| 1 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 103.478 | 147 |
| Andre finansielle indtægter | 43.686 | 1 |
| | <u>147.164</u> | <u>148</u> |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 200.000 | 200 |
| Andre finansielle omkostninger | 20.940 | 25 |
| Valutakurstab | 78.900 | 2 |
| | <u>299.840</u> | <u>227</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat | 2.757.826 | 34 |
| | <u>2.757.826</u> | <u>34</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Produktionsanlæg og maskiner DKK | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
|---|-------------------------------------|--|
| Kostpris 1. januar | 56.883 | 84.907 |
| Tilgang i årets løb | 27.350 | 580.955 |
| Kostpris 31. december | 84.233 | 665.862 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 51.651 | 84.907 |
| Årets afskrivninger | 6.148 | 25.914 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 57.799 | 110.821 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 26.434 | 555.041 |
| Afskrives over | 5 år | 5 år |
| | 2015 DKK | 2014 TDKK |

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|---|-------------------|--------------|
| Salgsværdi af periodens produktion | 44.018.725 | 7.734 |
| Modtagne acotobetalinge | -48.320.890 | -4.720 |
| | -4.302.165 | 3.014 |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 0 | 3.014 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | -4.302.165 | 0 |
| | -4.302.165 | 3.014 |

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 2.600.000 | -7.862.391 | -5.262.391 |
| Årets resultat | 0 | 9.324.750 | 9.324.750 |
| Egenkapital 31. december | 2.600.000 | 1.462.359 | 4.062.359 |

Selskabskapitalen består af 26.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats. Udskudt skat vedrører driftsmidler, igangværende arbejder og fremførbart underskud fra tidligere år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2015 | 2014 |
|------------------------------|------------------|---------------|
| | DKK | TDKK |
| Ansvarlig lånekapital | | |
| Mellem 1 og 5 år | 5.000.000 | 10.000 |
| Langfristet del | 5.000.000 | 10.000 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 5.000.000 | 10.000 |

Persolit Entreprenørfirma A/S har pr. 31. december 2015 kr. 5.000.000 i ansvarlig lån. Det ansvarlige lån er ansvarlig lånekapital og træder tilbage for alle selskabets kreditorer, både nuværende og fremtidige, og i forhold til det ansvarlige lån fyldestgøres långiver i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs efter selskabets øvrige kreditorer, men forud for selskabets aktionærer. Det ansvarlige lån er uopsigeligt fra långivers side. Det ansvarlige lån skal være tilbagebetalt senest den 31. december 2020. Der kan dog forinden genforhandles om forlængelse eller fornyelse.

Noter til årsregnskabet

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> TDKK |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingkontrakter | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for 1 år | 131.244 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>69.768</u> | <u>464.932</u> |
| | <u>201.012</u> | <u>464.932</u> |
| Lejeforpligtelse | 66.000 | 64.500 |
| Kontraktlige forpligtelser | | |
| For entrepriser er der stillet garanti for | 5.611.790 | 4.644.557 |

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Persolit Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|---|------------------|--------------|
| | DKK | TDKK |
| 10 Medarbejderforhold | | |
| Lønninger | 5.345.487 | 4.758 |
| Pensioner | 303.135 | 296 |
| Andre omkostninger til social sikring | 61.866 | 61 |
| | 5.710.488 | 5.115 |
| | | |
| Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: | | |
| Produktionsomkostninger | 37.334 | 37 |
| Administrationsomkostninger | 5.673.154 | 5.078 |
| | 5.710.488 | 5.115 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 8 | 7 |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Persolit Holding A/S, Lindøalleen 103, 5330 Munkebo. CVR-nr. 21 63 03 30.
